**Theodoricus**  
Rex punitur  
dum ei mala  
inventat.

**Benignitas**  
eum in pauperes.

**Matth. 25.**

**Claret mira-**  
ceu'.

**En antiquis**  
**simum r̄sum**  
**Rogationum**  
**antē Ascen-**  
**sionem Do-**  
**nini.**

Erat vir sanctus eximia in pauperes benignitate: nā cū pauperē aliquē clamare cerneret aiebat: Succurrite, quæ so succurrīte, & pauperi victūs necessaria ministrate: ignari n. effis, an forsitan ipse sit, qui se per Euāgelicæ lectionis seriē reficiendum in pauperibus minimis esse mandauit. Ei sciebat quoque dæmonia se contentia, & complura alia vir beatus operabatur miracula: quicquid siquidem à Domino petebat: plerumque obtinebat.

Cum aliquando in territorio Aruerno magna siccitas arua consumeret, & arētibus herbis nulla penitus iumentis pabula remaneret, & sanctus Dei Rogationes illas, quæ antē Ascensionem Dominicam aguntur, deuotissimè celebraret, die tertia iam portæ ciuitatis appropinquantes, fuggerunt ei, vt Antiphonam necelitati præsenti congruentem dignaretur imponere; Confidimus (inquietabant) de sanctitate tua, quod protinus nobis Dominus pluviā dignabitur benigna pietate largiri. Et quidem ille

Ille prostratus super cilicium suum , in ipsa  
platea diutissime cum fletu orauit . Exurgens  
autem , Antiphonam imposuit ex hisce verbis  
& oratione Salomonis : Si clauso calo , pluuiæ  
non fuerint propter peccata populi , & conuersi de-  
precati fuerint faciem tuam , exaudi Domine , &  
dimite peccata populi tui , & da pluuiam terræ,  
quam dedisti populo tuo ad possidendum . Cumque  
psallere deuotissime cepissent , eccè repente  
contenebratum est cælum , ac nubibus obdu-  
ctum ; & priusquam portam vrbis attingerent , <sup>Impetras</sup>  
descendit pluuiam vehemens semper vniuersam <sup>pluuiam</sup>  
terram : ita ut omnes mirarentur , ac affirmar- <sup>summè ne-</sup>  
rent ad preces beati viri hanc diuinitus fuisse <sup>cessariam</sup>  
largitam .

Et quidem non caligauit oculus eius , nec  
immutatum est cor eius a vijs Domini ; non se-  
posuit vultum pauperis , nec metuit perso-  
nam potentis : sed vna eademque ei fuit in o- <sup>Prælara</sup>  
mnibus sancta libertas ; vt ita susciperet pe- <sup>virtus eius</sup>  
nulam pauperis , acsi veneraretur togam in-  
clyti senatoris . Sicque demum prouectæ ad <sup>Felix obitus</sup>  
modum ætatis , corporeis ruptis vinculis san- <sup>eius</sup>  
cta eius anima ad æternitatis gloriam in cæ-  
los ab angelis est translata : Sacrum verò eius  
corpus terræ mandatum est in Basilica S. Ste- <sup>Locus sepul.</sup>  
phani ad læuam Altaris : ubi febricitan- <sup>tur eum</sup>  
tes plerique fa-  
nuntur .

*Vide Notat.  
C. Baron. in  
Martyr.  
Rom.*

VITA S. HOMOBONI CIVIS CREMONENSIS: Ex ea que est à Canonis Cathedrales Ecclesiae Cremonensis, viris doctissimi conscripta. Obiit sanctitate & miraculis clarissimus anno à partu virginino 1197. sequenti vixit 11. Calen. Januar. ab Innocentio 3. Papam Catalogum sanctorum maxima cum celebritate relatus est.

*13. Nouē.  
Patria &  
parētes eius.*

*Exercet  
mercaturam  
summa fide:*

*Dicit vxo-  
rem.*

**B**Homobonus in præclara vrbe Cremonensi, ex honesta Tucengorum familia, patre mercatore mediocris fortunæ prognatus est. Et quidem parentes eius cœlesti quodam mentis præfigio, atque afflato diuino instincti, ei in sacro Baptismatis fonte Homoboni nomen imposuere: atque ab ipsis incunabulis persanctè educatum, Christianaque in primis religione egregiè excultum, ad exercendam, quam ipsi faciebant, mercaturam traduxere. Verum tanta fuit dictorum conuentorumque constantia & veritate, ut nulla omnino augendæ rei cupiditate permotus, neminem vñquam sciens decepserit. Erat insuper summa in adolescentiæ comitas, cum singulari grauitate coniuncta, insignisque morum probitas: ita ut breui omnium ciuium & oculos in sui admiracionem conquereret, & animos ad benevolentiam alliceret. Progressu deinde temporis parentum consilio, quibus iugiter in omnibus fuit obsequentissimus, virginem dixit vxorem: cum qua castissimè semper vixit.

Porrò patre eius vita functo, iam sui juris esse.

effectus, aliam vitæ rationem cogitabat. Igitur qui ab ineunte adolescentia in terris coerceruare diuitias cæperat, in cælum thesauros congerere constituit: sermone vtique <sup>Totum se confert ad Deum.</sup> Domini, qui semper eius animo inhærebat, admonitus. Quarè inani solicitudine augēdārum opum omissa, ad diuinārum rerū contemplationem cura omni studioque animum conuertebat: ieconijs, vigilijs, orationibusque assiduè intentus. Rem itaque suam quam mercatura auxerat, cæpit pauperibus erogare, a deo comiter, benignè & liberaliter, vt cum ceteræ virtutes essent in eo præclaræ, hæc tamen beneficentia principem semper locum obtineret, instantum vt vno omnium ore pauperum pater appellaretur. Vxor autem eius meticuloſa, cum videret profusam viri liberalitatē, nihil nō moliri vt maritū ab hoc sancto opere auocaret. Cuius ille immoderatā solitudinē præclara instructione sapius castigās ea demū ex parte pacatā reddidit: seipsū verò indies magis ac magis ad anteriora extendit.

Frequentabat siquidem Domū Dei Homobonus: nec id die solū, sed nocte etiā assiduè nocturnis & matutinis precibus intererat. Ut autem Dominus, quanti apud se esset meriti, palam faceret, contigit sæpenumerò, cum tempestiuſ ſolito ad Ecclesiā properâſſet, ac paupifer antè fores immorari cogeretur, valuas templi sponte sua referatas, introitum ipſi præbuiffe; obſtupescente admodum Aedituo quod verè ſciret ſe vespere ianuas diligenter obſeraffe. Nec quidem finito officio ē templo recedebat: verum plerunque in oratione rem

Kk 3

diui-

*Quam fuerit  
affidus in  
diuino offi-  
cio.*

*Miraculum.*

diuinam, quam Missam dicimus, antè crucem Domini nostri, & imaginem beatissimæ virginis prostratus expectabat. Accidit autem forte, ut eo tempore esset magna annonæ caritas; cumq[ue] aliquando ab oratione esset domum reuersus, egeni qui viderant panis canistrum ad eum afferri subito ad eum accurrerunt: quibus ille summa cum hilaritate, dum vxor, quæ sibi maximè repugnabat abellet; maiorem panis partem distribuit: & ecce hora cœnæ reperti sunt in arca totidem, quot donauerat panes, longè reliquis & candore & suavitate præstantiores.

Cum exemplo patrimonio, vnicum prædiolum, cæteris diuenditis, & in egenos erogatis, sibi pauperibusque seruasset, eoque fossoribus vinum aliquando ferret, occurrere ei mendicis aliquot, potum ab eo petentes: quibus vir sanctus summa cum animi alacritate, & frontis lætitia portexit. At cum exhausti ferè essent canthari, nec propter vxoris morositatem auderet domum reuerti, eos aqua repleuit ac benedixit. Vinatores autem se nihil vñquam suauius gustasse afferentes quærebant, vnde tam bonum vinum habuissent. Vir Dei qui optimè norat quid fecisset, arbitratus se derideri, biberit & ipse eximiæ bonitatis vinum, gratiasq[ue] Deo, cuius esset illud opus, maximas egit. Qui vero eum viderant aquam in vasa infudentem, cum & ipsi vinum gustassent, admodum attoniti, insigne hoc miraculum cæteris prædicauerunt.

His itaque atque similibus quamplurimis illustratus quidem miraculis, sed multo ma-

Aliud.

Item aliud.

gis summa vitæ puritate ad extremum usque  
vitæ tempus insignitus Homobonus, tantam  
non inter populares solum atque finitos,  
sed eos etiam omnes acquisiuit fidem, ad quos *Plerosq; hæ-*  
*longè lateque celeberrima illius fama perua-*  
*serat: ut hæreticorum plerique ad sanitatem re-*  
*dirent, & qui nullo prudenti consilio, aut do-*  
*ciliissimorū hominū disceptationibus vieti, in*  
*deprauata iam dudu de fide & religione sente-*  
*tia obfirmato animo obduruérant, eos Homo-*  
*bonus sanctissimis verbis & mōribus miracu-*  
*lorumq; frequentia, ab omni errore abductos*  
*ad benē beatęq; viuendi rationem trađuceret.*

Ceterū cum iam adesset tempus, vt tot  
suarum virtutum & recte factorum accipe-  
ret præmia, more quidem suo matutino of-  
ficio penitū incolumis interfuit: deindē fle-  
xis antē crucem Domini genibus, in Oratione  
usque ad horam Missæ permanxit. At cum sa- *Celestibue*  
cerdos Hymnū Angelicū inchoasset, antē cru- *rebus interq;*  
cem, manibus in modum Crucis in terra exte- *tus in tem-*  
sis procubuit, atque sic nemine animaduertēte *plo emigrat*  
ex mortalitatis huius ergastulo ad immortalē *in celum.*  
vitam emigravit. Cū autē more suo ad audiendū Euangeliū non surgeret, fuēre qui illū sopo-  
re oppressum crederet: volētes itaq; eū excita-  
re, eū è vita excessisse cognoverūt. Volat subi-  
tō per vrbē fama, concurrūt pauperes vndiq;  
patrē suū maximo cū dolore deplorāt: funusq;  
cū lachrymis ac eiulatu comitātur: cū eccēvir-  
tus Dei in eo se cæpit ostēdere. Claudi siquidē *Miracula ad*  
*gressum, cæci visum, muti loquelam, surdi au-*  
*funus eius.*  
ditū, dæmoniaci liberationē: varijsq; lāguori-  
bus oppressi optatā fospitatē adepti sūt. Anno